PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AOS EDITAIS 01 E 02/2024

A Prefeitura Municipal de Itapevi TORNA PÚBLICO as retificações aos editais de abertura de Concurso Público, regido pelas Instruções

Especiais, parte integrante deste Edital, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista

“Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

Leia-se como segue e não como constou (Edital 01/2024):

6.16. Da realização das provas:

6.16.1. A prova objetiva tem data prevista para sua realização em 09 de março de 2025 conforme quadro abaixo, devendo o

candidato observar, total e atentamente, o disposto nos itens e subitens deste Capítulo, não podendo ser alegada qualquer espécie de

desconhecimento:

Cargos Período Fechamento do Portão

Enfermeiro

Fisioterapeuta Neurológico

Fonoaudiólogo

Médico – Cirurgião Geral Emergência

Médico – Clínico Geral – UBS

Médico – Ginecologista

Médico – Pediatra – UBS

Médico – Pediatra – Urgência e

Emergência

Médico – Psiquiatra

Médico do Trabalho

Médico – Urgência e Emergência

Terapeuta Ocupacional

Tarde

14h

Leia-se como segue e não como constou (Edital 02/2024)

V – DAS FASES E DAS PROVAS

5.1. O Concurso Público constará das seguintes fases e provas:

CARGOS
ETAPAS / PROVAS Nº DE QUESTÕES Duração

Agente de Serviços

Conhecimentos Gerais

Língua Portuguesa

Matemática

Conhecimentos Específicos

Conhecimentos Específicos

10

10

10

3hs

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

6.16. Da realização das provas:

6.16.1. A prova objetiva e prático profissional (somente para o cargo de Advogado de CREAS) tem data prevista para sua

realização em 09 de março de 2025 conforme quadro abaixo, devendo o candidato observar, total e atentamente, o disposto nos itens e

subitens deste Capítulo, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento:

Cargos Período Fechamento do Portão

Agente de Administração Pública

Agente de Inclusão Escolar

Agente de Serviços

Cuidador Social

Orientador Social

Técnico em Agrimensura

Condutor de Veículos

Advogado de CREAS

Manhã

8h

Assistente Social

Auditor

Contador

Gestor Administrativo

Professor de Educação Básica II – Artes,

Educação Física, Especial e Inglês

Tarde

14h

6.21 - PROVA DE TÍTULOS PARA OS CARGOS DE PROFESSORES PEB II - INSTRUÇÕES PARA ENVIO DOS TÍTULOS ONLINE

DURANTE O PERÍODO DE INSCRIÇÃO.

6.21.1. Somente participarão da prova de títulos os candidatos habilitados na prova objetiva e que, simultaneamente, estejam entre os

candidatos melhor classificados no cargo a que concorre até a posição estabelecida na tabela seguinte, aplicados os critérios de

desempate.

Cargo
Ampla

concorrência
PCD PPP

Professor de Educação Básica II – Especial 37 3 10

Professor de Educação Básica II – Inglês 37 3 10

Professor de Educação Básica II – Artes 37 3 10

Professor de Educação Básica II – Educação Física 37 3 10

Ficam ratificados os demais itens dos editais 01 e 02.2024.

Itapevi, 25 de novembro de 2024.